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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

35,178

2,824,041

1 Banka

11.674

2,581,769

2 Arka

23.504

242272

b Investime

1 Né tituj pronésie té njgsive ekonomike brenda grupit

2  Aksionet e veta

3 Te Kiera Financiare

p Té& drejta té arkétueshme

1,088,600

859,698

1 Nga akliviteli { shirytezimit

MNga njésité ekonomike brenda grupit

2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémairése
4 Tétera

Shieli debifor (tatimi mbi f.v.sh.ne 1,088 600/eke )

1.088 800

859.698

5 Kapital i nenshkruar | papaguar

P Inventarét

1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

Fradhime né proces dhe giysémprodiide

Frodukte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmer;)

AAGJUM 1€ mbajtura pér shije

el el La] WS ] o]

Farapagime per inventar

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

1,123,778

3,683,739

Aktivet Afa'tgj_ata

P Aktive financiare

1 Tituj prondgsie né njgsité ekonomike brenda grupit

Tituf t8 huadheénies ng njgsité ekonormike brenda grupit

Tituj prongsie né njesité ekonomike ku ka inleresa pjesémarréss

Tituf t& huadhénies né njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrdse

Titwy & feré té huadhénies

2
3
4
5 Tituy t& Heré t& mbajtur si aktive afatgjata
5]
k

P Aktivet materiale

1 Toka dhe ndértesa -

2 Impiante dhe makinen

3 Té fyera Insfalime dhe pajisje (kasat | fikset ebj)

4 Parapagime pér aktive maleriale dhe né proces

P Ativet biologjike

B Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta.licenca.marka tregtare t& drejta dhe aklive & ngjashme

2 EmiiMirg

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra b S
P Kapitali i nénshkruar i papaguar
1 TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 0 0
AKTIVE TOTALE 1,123,778 3,683,739




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 3,868,873 5,818,708
1 Titwt @ huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve 18 kredisé
3 Arketime né avancé per poross
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimil
5 Déftesa té pagueshme
& Té pagueshme ndaj njgsive ekanomike brenda grupit 200,000 4,800,000
7 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
& Té pagueshme ndaj punanjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndelsarg 2.844 740 1,757 967
8 Te pagueshme per detyrime! fatimore 224133 224133
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té& ardhura té shtyra
P Provizione
R Totali i Detyrimeve afatshkurtera 3,868,873 6,782,100
P Detyrime afatgjata:
1 Titwt e huamarres
2 Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé
3 Arketimet né avance pér porasi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Deéftesa té paguestme
§ Té pagueshme ndaj niésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndal njgsive ekonomike ku ka interesa piesémarrese
8 Té tjera fd pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
B T& ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Froviziong péer pensionet
2  Prowvizione té tjgra
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 3,868,873 6,782,100
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar s 2,000,000 2 000,000
B Primi i lidhur me kapitalin " P
P Rezerva rivlerésimi i / hg
P Rezerva té tjera -?‘ fi
1 Rezerva ligjore Co |-
2 Rezerva statutore >
3 Rezerva lé lera .
P Fitimi i pashpérndaré : (5,098,361)] (5,524,745)
P Fitim / Humbja e Vitit 353 266 426 384
Totali i Kapitalit -2,745,095 -3,098,361
TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 1,123,778 3,683,739




Pasqyra e Performancés
{(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

1,376,000

1,733,350

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Te ardhura té tjera té shfrytézimit

9,409,944

10,844,090

viviv|v|v|z|

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

1 Lénda e pard dhe matanala t& konsumueshme

-1,888.073

2 T8 Yjera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

1 FPaga dhe shpérbirme

-5,485 428

-5,554 500

2 Shpenzime té sigunimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas

-681.836

630,857

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime 1& tjera shfrytézimi

-2,376,543

-5,925,299

Yi|v|iv| VY

Té ardhura té tjera

Té ardhura nga njgsifé ekonomike ki ka interesa pjesémarrése (paraqit
vegmas (€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

1

T& ardhura nga investimet dhe huaté e era pjesd ¢ akliveve afalgiata
fparagitur vegmas fa ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe 1€ ardhura t& tjera t& ngjashme [paragitur
vecmas 18 ardhuraf nga njésité ekonomike hrenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngfashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér tu paguar tek njgsité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime t& tera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

FitimiftHumbja para tatimit r

353,266

426,384

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin ,-fh'ﬁ_*-
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbt fitimin K

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shfyré v
3 Fjesa e tatim fitimif t¢ piesémarrieve ¥

FitimilHumbja e vitit

353,266

426,384

FitimilHumbja pér:

Fronarét & njasisé ekonomike méme

Interesat jo-kontrolluese




Nr

| Elementeve

2017

2016

FitimiHumbja e witit

353,266

1,394,163

Té& ardhura 12 tjera gjithepéarfehirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtan t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Plesa e t& ardhurave gjithepérfshirése nga pjesémarrjet

Totalii te ardhurave te tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali | t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Total i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése par.

Fronarél e njgsisd ekonomike méme

Interesat jo-kontrofluese

Fiesa e te ardhurave gjithéperfshirése nga pjesemarrjet

Totali i t& ardhurave t& fera gjitheperfshirese pér vitin

Administratori
Gazment Hoxhaj

"y




PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2017

Pasqgyra e rjedhjes sé parasé(cash flow)
Pér Periudhen 01 Janar 2017-31 Dhjetor 2017
(Té gjitha balancat jané né leké)

Metoda Direkte

|| Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Direkte

%

-
®r

-y

6&: j
el

| 2017 2016
| Fluksi Monetar nga Veprimtarite e Shfyrtezimit|
/1 |Miete Monetare te arketuara nga Klientet 10,785,944 | 12,577.440
I/2 |Mjete Monetare te Paguara ndaj Furnitoreve dhe Punonjesve {7 .B03.401)| {11,246.045)
/3  [WM te ardhura nga veprimtarite 3,182,543 1,331,395
W4 |interesil Paguar - -
I/5 |Pagesa te tjera (971.406) (7,458)
MM Neto nga Veprimtarite e Shfyrtezimit 2211137 1.323.937
I Fluksi Monetar nga Veprimtarite Investuese 2 ' g
I1/1 |Blerje e njesise se Kantrolluar Xminus Parat e Arketuara -
I1/2 |Blerja e Aktiveve afatgjate Materiale(pagesat per Furnitoret & AQT
I1/3 |Te ardhura nga shitja e Pajisjeve
/4 |interesi | Arketuar
MM Neto te perdorura ne veprimtarite investuese
Il [Fluksi Monetar nga aktivitete Financiare & L
I/ |Te ardnura nga Emetimi | Kapitalit aksionar
/2 |Rritie/Reni | detyrimit te ortakut
/3 |Te ardhura nga Huamarrjet Afagjata
/4 Pagesat & Detyrimeve te Qerase Financiare
/5 |Hua te dhena (5,000,000}  (3.000,000}
I11/6 |Dividente te Paguar -
Mjete Monetare Neto e perdurur ne Veprimtarite
Financiare (5,000.000)| _ (3,000.000)
Rritja/renia neto e Mjeteve Monetare {2,788.863)| {1.676,063)
Mjete Monetare ne Fillim te Periudhes Kontabel 2 824 041 4 500,104
Mjete Monetare ne fund te periudhes Kontable 35,178 2,824,041
BILANCI 35178 2.824 041
diferenca B R



Shogerfa "BYLIS"sh.a.

Pasgyre e pakosoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital
Viti ushtrimor 2017

Nr

Emertimi

Kapitali
Aksioner

Prime te
lidhura me
kapitalin

Rezerva

rivleresimi

Rezerva
Ligjore

Rezerva
statufore

Rezerva
te
tiara

Fitime
te
pashpendara

Humbje
Fitime te
ushtrimit

Interesa
je
konfrofluse

TOTAL

Pozicioni financiar me 31.12.2016

2,000,000

{5,524,745)

425,384

{3,098,361)

Efekti ndryshimit ne politikat
kontabe!

426,384

Pozicioni financiar i rideklaruar
me daten 01 janar.2017

2,000,000

(5,098, 361)

.sm_.,vme
=

(3,098,361)

Te ardhurat fotale gjithpershirese
per vifin

FitimifHumbja e vitit

353,266

353,266

Te ardhura te tjgra gjithperfshirese

Totali i fe ardhurave
githeperfshirese per vitin

Transaksionel me pronaret g
njesise ekonomike te njohua direkt
ne kapital

Ermertitni 1 kapilalit le nenshiruar

Dividentet e paguara

Tatali i fransaksioneve me pranarat
e njesise ekonomike

Pozicioni financiar T rideklarvar
me 31.dhjetor. 2017

2,000,000

(5,098,361)

353,266

{2 745,095




SHENIMET SPJEGUESE

Dhenia e shenimeve shpjeguesa né katg pjgss eshie e detyrueshme sipas SKK 2 permiresuar
Plgtesimi « te dhenave t& kisg) pjese duhet 12 béhat sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete

a) Informacion i pargjithsem dha politikat kentabal
hiShenimet ge shpjggojng zérat e ndryshém té pasgyrave financare
c] Sh&nime té& tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

>

&

=

1 Kuadri ligjer; Ligjit 9228 dt 29.04 2004 "Per kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel | aplikuar; Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi. (SKK 2)

3 Baza e pergatitjes se PF:Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SKK 1}

4 Parimet dhe karakteristikave cilesore te perdorura per hartimin e P.F:(SKK 1)

a)NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llogarine e saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

bBIWIJIMESIA & veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e siguruar duke

mos patur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c)KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka,ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka
vetem ne rastet ge lgjohen nga SKK.

d)KUPTUSHMERIA & Pasquyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te garta
dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjithshme e te mjaftueshme

ne fushen e kontabilitetit.

e)MATERIALITET! eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqgyrat Financiare jane hartuar
vetem per zerat materiale.

fIBESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte & siguruar pasi nuk ka gabime
materiale duke zbatuar parimet e meposhtme;

Parimin e paragities me besnikeri.

Parimin & perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

Parimin & paanshmerize pa asnje influencim te gellimshem

Parimin e maturise pa optimizem te tepruar pa nen & mbi vleresim te gellimshem.

Farimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF,

Farimin & qendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Fer percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" (hyrja e pare,dalja e pare
SKK 4}

Vieresimi fillestar | nje elementi te AANM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte
vleresuar me kosto (SKK 5:11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe interesat)
eshte metoda e kapitalizimit me koston e aktivit per periudhen e investimit {SKK 5)

Per vieresimin e mepasshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne bilanc

me kasto minus amertizimin & akumuluar, [SKK 5)

Per llogaritien & amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te
amartizimit te ndertesave metoden lingare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit mbi bazen

e vleres se mbetur ndersa normat e amaortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit

fiskal ne fugi dhe konkretisht:

Per ndertesat me 5% te vleres se mbetur

Kompjutera e sisteme informaciaoni me 25% te vleres se mbetur

Te gjitha AAM te tjiera me 20% te vieres se mbetur

Per llogaritjen & amortizimit te AAJIM (SKK 5) njesia ekonomike raporiuese ka percaktuar si metode
te amortizimit metaden lineare me normen & amortizimit me 15% ne vit,




o]

o

»

SHENIMET SPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Aktivet monetare

Gjendja & mejeteve monetare ne shogeri perbehen nga
Banka 11,6874 leke

Arka 23504 loke

Te drejta te arketueshme

Te tjera shteti debitor per tatimin mbi tv.sh. ne shumen 1.088 600 leke
Llagaria mardhenie me te tret ne shumen 4.000.000 leke

Inventaret

Gjendja e inventarit me daten 31.12.2020 eshte o (zero)

Aktivet afatgjata materiale
Aktive afatgjata shogeria nuk disponon.

5 Detyrimet afatshkurtra

=

Te pagueshme ndaj sigurimet shogerore ne shumen 2,844 740 leke | detyrimi nda) shtetit per
tatim mbi pagat ne shumen 224.133 leke.
Llogari "Kreditore" ne shumen 800,000

Kapitali, rezervat dhe fitimet e realizuara.

Kapitali i nenshkruar dhe i paguar ne shumen 2.000.000 leke

Humbja & trasheguar ne shumen 5,098,361 leke

Fitimi i rezultuar nga veprimtaria e ushtrimit ne shumen353 268 leke,

Te ardhurat

Realizimi | te ardhurave gjate vitit 2017 eshte ne shumen 10,785 944 |leke,si dhe nga subvencionet
e bashkise ne shumen 9,409 944

Shpenzimet

Shpenzimet perbehen nga blerjet & ndryshme ne shumen 1,889,073 leke

nga shpenzimet per pagat ne shumen 5485 426 leke, nga shpenzimet per sigurimet
shogerare ne shumen 681,636 leke, si dhe shpenzime te tiera te shirytezimit ne shumen
2,378,543 leke (analiza e ketyre shpenzimeve eshte pasqyra bashkangjitur}

Bilanci ka te bashkangptur edhe pasyral e NMuksit we pareve, pasgyren ¢ leviges se kapitalit, pasgyren
e Giendjes se akuveve w gendueshme se bashku me menyren e llogaritjes se amortzimit,

pasgyren ¢ inventarit fizik te ginejes se mallrave.

Shénime té tiera shpjegeuse

Mgjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe ge korigjime nuk ka.

1 ﬂLu“"\\

konomike

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Dreitimvm‘ e Njes
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